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Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
PCZ/ZP/318/2024 
Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem medycznym dla „Poddębickiego Centrum 
Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”. 
PCZ/ZP/3330/4/2024 

 
Odpowiedzi na pytania  

oraz informacja o modyfikacji postanowień ogłoszenia i SWZ - I 
 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 2, art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania oraz informuje o 
modyfikacji postanowień ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącego postępowania pn. „Dostawa 
ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem medycznym dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:  
     

Pytanie 1. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, punkt I, 27 – prosimy o dopuszczenie aktualizacji oprogramowania (urządzeń, które 
tego wymagają np. tablet, radiotelefon) wyłącznie w okresie trwania zaoferowanej przez Wykonawcę gwarancji. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe 
ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem w pkt. 27 otrzymują następujące brzmienie: 

27. Bezpłatna aktualizacja oprogramowania w trakcie całego okresu 
eksploatacji gwarancji 

TAK  

 
 

Pytanie 2. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, punkt I, 33 - prosimy o dopuszczenie ambulansu wyposażonego w cztery miejsca 
siedzące oraz nosze, ale przeznaczonego do przewożenia maksymalnie czterech osób (trzyosobowego zespołu 
specjalistycznego/podstawowego i jednego pacjenta). 
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 3. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, punkt I, 49 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga opon letnich z 
felgami oraz opon zimowych bez felg.  
Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje zaoferowania opon letnich z felgami oraz opon zimowych z felgami. Zapisy 
Załącznika nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem w 
pkt. 49 otrzymują następujące brzmienie: 

49. Pełnowymiarowe koło zapasowe lub zestaw naprawczy. Zestaw 
(4 szt) opon zimowych z felgami oraz zestaw (4 szt) opon letnich 
z felgami 

TAK  

 
Pytanie 4. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, pkt I, 54 – prosimy o potwierdzenie, że panele sterujące w przedziale medycznym i 

przedziale kierowcy mają być przyciskowe (na guziki), a nie np. rezystencyjne, touchscreen, itp.  
Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje, aby panele sterujące w przedziale medycznym i przedziale kierowcy były 
przyciskowe (na guziki). Zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe ambulansu sanitarnego z 
częściowym wyposażeniem w pkt. 54 otrzymują następujące brzmienie: 

54. W kabinie kierowcy panel sterujący ( zamontowany w miejscu 
widocznym i łatwo dostępnym dla kierowcy): 
- informujący kierowcę o braku możliwości uruchomienia silnika 

TAK  
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z powodu podłączenia ambulansu do sieci 230V, 
- informujący kierowcę o poziomie naładowania akumulatora 
rozruchowego oraz dodatkowego służącego do zasilania w 
przedziale medycznym, 
- sterujący pracą dodatkowych sygnałów dźwiękowych, 
- sterujący zewnętrznymi reflektorami służącymi do oświetlenia 
miejsca akcji, 
-sygnalizacją świetlną i dźwiękową (lub sterowanie za pomocą 
manipulatora sygnalizacji uprzywilejowania). 
Panele sterujące w przedziale medycznym i przedziale kierowcy 
przyciskowe (na guziki). 

 
 

Pytanie 5. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, punkt II, 51 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga min. 2 głośników 
podłączonych do radia tj. 1 w kabinie kierowcy i 1 w przedziale medycznym.  

 Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 6. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, pkt III, 67 – prosimy o dopuszczenie grzałki silnika 230V umieszczonej w układzie 
smarowania silnika, a nie w układzie chłodzenia. Z uwagi na bardzo dużą awaryjność producenci grzałek wycofali się 
z tego rozwiązania i nie są one już dostępne. Jeśli użytkownik oprócz oleju chciałby mieć podgrzewany płyn 
chłodzący prosimy o dopuszczenie dodatkowego niezależnego ogrzewania wodnego. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem, że nie wpłynie to na gwarancję producenta 
pojazdu. W Załączniku nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe ambulansu sanitarnego z częściowym 
wyposażeniem należy wpisać, że w/w rozwiązanie zostało zaoferowane. 
 

Pytanie 7. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, punkt VII, 80 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w przypadku zaoferowania 
wydłużonego okresu gwarancji na zabudowę przedziału medycznego nie wymaga wliczenia dodatkowych 
przeglądów gwarancyjnych. 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga wliczenia dodatkowych przeglądów gwarancyjnych. 
  

Pytanie 8. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, punkt VII, 87,88 – prosimy o dopuszczenie drzwi przesuwnych z oknem stałym i 
roletką, co jest znacznie bezpieczniejszym rozwiązaniem. Za komunikację pomiędzy przedziałem medycznym a 
kabiną kierowcy odpowiada intercom stanowiący wyposażenie pojazdu.  
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 9. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, punkt VII, 90 – prosimy o potwierdzenie, że wymienione w tym punkcie uchwyty nie 
stanowią przedmiotu postępowania.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że uchwyty nie stanowią przedmiotu postępowania. 
 

Pytanie 10. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, punkt VIII, 108 – prosimy o dopuszczenie wentylacji mechanicznej, zapewniającej 
wymianę powietrza min. 25 razy na godzinę i spełniające wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego.  

 Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 11. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, punkt IX, 117 – prosimy o potwierdzenie, że doszło do omyłki pisarskiej i punkty 
powinny mieć brzmienie „Instalacja dla napięcia 12V powinna posiadać co najmniej 4 gniazda 12V zabezpieczonych 
przed zabrudzeniem / zalaniem wyposażone we wtyki poboru prądu umiejscowione na lewej ścianie, oraz 1 gniazdo 
zasilania 12V fabryczne tzw. zapalniczki.” 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. Zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe 
ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem w pkt. 117 otrzymują następujące brzmienie: 

117. Instalacja dla napięcia 12V i oświetlenie przedziału medycznego 
powinna posiadać co najmniej 4 gniazda 12V  zabezpieczonych 
przed zabrudzeniem / zalaniem wyposażone we wtyki poboru 
prądu umiejscowione na lewej ścianie, oraz 1 gniazdo zasilania 
12V fabryczne tzw. zapalniczki. 

TAK  

 
Pytanie 12. Dotyczy załącznik 2 do SWZ, punkt E – prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie wymienione w punktach 208 – 233 

nie stanowi przedmiotu Zamówienia i nie ma zostać uwzględnione w cenie oferty, a Wykonawca ma jedynie 
przygotować kompatybilne uchwyty (do sprzętu wymagającego montażu), schowki, pasy itp.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że wyposażenie wymienione w punktach 208 – 233 nie stanowi przedmiotu 
zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że wymieniony w rozdziale E sprzęt medyczny będzie w miarę potrzeb 
Zamawiającego przenoszony do ambulansu będącego przedmiotem zamówienia i Zamawiający żąda przystosowania 
wyposażenia tego ambulansu do montażu sprzętu medycznego wymienionego w rozdziałach A-E Załącznika nr 2 do 
SWZ. 
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Pytanie 13. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ, punkt E, 210, 211 – prosimy o potwierdzenie, że doszło do omyłki pisarskiej i 
Zamawiający wymaga jednego miejsca mocowania deski ortopedycznej pediatrycznej.  
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga mocowania deski ortopedycznej i ortopedycznej pediatrycznej. Zapisy Załącznika 
nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem w pkt. 210 
otrzymują następujące brzmienie: 

210. 3. Deska ortopedyczna pediatryczna Najo FERNO TAK  

 
Pytanie 14. Zgodnie z punktem III SWZ, 7 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wliczenia w ofertę wyłącznie 

przeglądów samochodu bazowego i sprzętu medycznego, natomiast przeglądy zabudowy medycznej (niezbędne do 
utrzymania gwarancji) będzie pokrywał na własną rękę i Wykonawca ma ich nie uwzględniać do ceny.  
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga wliczenia w ofertę kosztów przeglądów serwisowych w okresie gwarancji 
zabudowy medycznej. 
 

Pytanie 15. Prosimy o potwierdzenie, czy przeglądy mają odbywać się w miejscu stacjonowania ambulansów.   
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza wykonanie przeglądów gwarancyjnych w siedzibie Zamawiającego jak również 
w siedzibach autoryzowanych serwisów wskazanych przez Wykonawcę możliwie na terenie województwa łódzkiego.  
 

Pytanie 16. Prosimy o podanie szacunkowego rocznego przebiegu ambulansu.  
Odpowiedź:  Szacunkowy roczny przebieg ambulansu to ok. 4000 km. 
 

Pytanie 17. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania ambulansu z rokiem produkcji 2024, zamontowanym na pojeździe 
kompletnym (pojazd bazowy) z 2023r.  
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 18. Prosimy o potwierdzenie, iż dokumenty do rejestracji na pojazd skompletowany (ambulans) mają umożliwić 
rejestrację pojazdu z DMC 3500 kg lub mniejszą - pojazd rejestrowany dla kategorii prawa jazdy B. 
Odpowiedź:  Tak. 
 

Pytanie 19. Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy ma być automatyczna typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia 
bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę ? Wyjaśniamy, że automatyczna typu “Climatronic“, jest to 
automatycznie sterowany układ klimatyzacji, który większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce 
komputera. Regulacja przez użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na 
elektronicznym wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki 
sposób, żeby zapewnić jak największy komfort. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza klimatyzację typ Climatronic dla kierowcy i dla przedziału medycznego. W 
Załączniku nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem 
należy wpisać, że w/w rozwiązanie zostało zaoferowane. 
 

Pytanie 20. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez autoalarmu ? 
 Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 21. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który 

posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik mocy 
120 kW ( 163,2 KM ) , pojemności 2299 cm³ , o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm z manualną 
skrzynią biegów 6 + 1 , alternatorem 185A i napędem na oś przednią? 

 Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 22. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu o dopuszczalnej masie całkowitej wynoszącej 3,5t, spełniających 
wymogi przewozu 4 osób w pozycji siedzącej oraz 1 leżącej spełniającej wymóg rezerwy masowej 260 kg określonej 
w aktualnej normie PN-EN 1789 ? 

 Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 23. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fotel na przegrodzie bez funkcji przesuwu, jeśli jest on zbyteczny i nie 
wpływa na ergonomie pracy ratowników ? 

 Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 24. Wobec faktu, że ambulanse są narażone na kolizje i wypadki o wiele bardziej niż inne pojazdy ruchu drogowego, 
dlatego znakomitym rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo , jest szyberach, który oprócz doświetlania i 
wentylacji pełni funkcję wyjścia ewakuacyjnego. Norma PNEN 1789 w zakresie wentylacji w pkt 4.4.6.1 absolutnie 
nie wskazuje na szyberdach, jako element mający zapewnić właściwą wymianę powietrza oraz doświetlenie 
przedziału pacjenta. Natomiast w pkt 4.3.5.2 przytoczona norma określa dach, jako wyjście ewakuacyjne/awaryjne. 
Dlatego chcemy zapytać, czy Zamawiający wymaga, aby szyberdach (okno dachowe ) stanowił jednocześnie wyjście 
ewakuacyjne? 
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 Odpowiedź:  Zamawiający wymaga, aby szyberdach (okno dachowe) spełniał funkcję i normy wyjścia 
ewakuacyjnego. 

 
Pytanie 25. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nosze główne z transporterem firmy 

Medirol model Clinic Extero zgodne z aktualnymi normami ambulansowymi obowiązującymi w Polsce, wyposażone 
w system niezależnego składania się goleni przednich i tylnych przy wprowadzaniu i wyprowadzaniu noszy z/do 
ambulansu pozwalający na bezpieczne wprowadzenie/wyprowadzenie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę – 
pełna kontrola w trakcie wprowadzania i wyprowadzania noszy z/do ambulansu uruchamiany dźwignią blokady – 
przy czym blokada uruchamiana jest tylko w momencie wprowadzania noszy do ambulansu, w momencie wyjazdu 
noszy, golenie rozkładają się i blokują automatycznie? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w noszy, jednak żąda spełnienia warunku kompatybilności z 
noszami wymienionymi w punkcie 208 w Załączniku nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe ambulansu 
sanitarnego z częściowym wyposażeniem. 
 

 
W związku z powyższym zmianie ulegają niżej wymienione zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 
1. Rozdział XIII ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

1. Wykonawca związany jest ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 11.07.2024 r. Bieg terminu rozpoczyna się od dnia upływu 
terminu składania ofert, o którym mowa w rozdziale XVI SWZ, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 
dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 
2. Rozdział XVI ust. 8 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

8. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 12.06.2024 r. do godz. 10.00. 
 
3. Rozdział XVII ust. 2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 12.06.2024 r., o godzinie 10:30. 
 
Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający modyfikuje postanowienia ogłoszenia o zamówieniu 
oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin: 
- składania ofert: 12.06.2024 r. godz. 10:00; 
- otwarcia ofert:  12.06.2024 r. godz. 10:30; 
- termin związania ofertą: 11.07.2024 r. 
 
Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 
 
Załączniki: 
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia – I, 
- Załącznik nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem po modyfikacji I. 
 
 
 

   WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU. 

 DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY PRZEZ  
    WICEPREZEZ ZARZĄDU   PODDĘBICKIEGO CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O. –   LEK. MED. URSZULĘ MARJAŃSKĄ 

 


